ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC HÀ

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Hà, ngày      tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc xem xét, quyết định dự toán ngân sách và bố trí

vốn đầu tư phát triển năm 2023

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 47/2022/TT-BTC ngày

29/07/2022 của Bộ Tài chính hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước

năm 2023, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2023 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 41/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND

tỉnh về việc phân cấp nguồn thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia nguồn thu và

nhiệm vụ chi các cấp ngân sách địa phương giai đoạn 2022 - 2025; định mức

phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022; Nghị quyết của

HĐND tỉnh về việc dự toán thu chi và phân bổ ngân sách năm 2023;

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách

năm 2023 cho các huyện, thành phố, thị xã.

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo đánh giá tình hình thực hiện dự toán thu,

chi ngân sách; tình hình thực hiện đầu tư công và dự kiến phương án phân bổ dự

toán ngân sách nhà nước và bố trí vốn đầu tư phát triển năm 2023.

(Có các Báo cáo và Dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Kính trình HĐND huyện xem xét, phê chuẩn./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Kinh tế - Xã hội;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hùng

		viethung.sxd@hatinh.gov.vn
	2022-12-22T17:07:02+0700

		2022-12-23T13:50:47+0700

		2022-12-23T13:51:10+0700

		ublocha@hatinh.gov.vn
	2022-12-23T13:52:10+0700